O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta dos Processos 

n—201100037000086 e 201100037000141,

Art. 1o Fica a Agência Goiana do Sistema de Execução Penal 

autorizada a manter até 981 (novecentos e oitenta e um) contratos temporários 

para a função de Vigilante Penitenciário, mediante permanência do pessoal já 

contratado e/ou prorrogação dos ajustes cuja vigência tenha se expirado ou vier 

a expirar-se, e celebração de novos instrumentos, mediante processo seletivo,